
  

oc
00

1_
co

nv
oc

at
or

ia

Pág. 1 / 2

Decreto convocando sesión ordinaria del Ayuntamiento-Pleno para el día veinte y nueve de
octubre de 2025

Visto el acuerdo de la sesión extraordinaria del Pleno Municipal celebrada el día 29 de junio del
2023, por el que se establece el régimen de sesiones del citado órgano.

De conformidad con las atribuciones que me confiere el artículo 77 y siguientes del Reglamento
de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, de 28 de
noviembre de 1986, por medio del presente

HE RESUELTO:

Primero.- Convocar sesión ordinaria del Pleno Municipal para el día veinte y nueve de octubre de
2025, que tendrá lugar en el salón de plenos del Ayuntamiento a las 18:00 horas, en primera
convocatoria y, en su caso, 48 horas después, en segunda, con el orden del día que más adelante
se transcribe:

DECRETO

1.
2.

3.
4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

Lectura y aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión anterior
Toma de posesión del concejal del Grupo Municipal del Partido Socialista Carlos Manuel
Muñoz Ruiz
Decretos de Alcaldía
Dar cuenta de la aprobación de las Líneas Fundamentales del Presupuesto 2026 del
Ayuntamiento de Palma del Río y sus OOAA.
Informe de Intervención sobre cumplimiento de las obligaciones trimestrales de suministro de
información de la Ley 2/2012 LOEPSF, desarrollada por la Orden HAP/2105/2012
correspondiente al segundo trimestre del ejercicio 2025 del Ayuntamiento de Palma del Río y
sus Organismos Autónomos.
Informe del tercer Trimestre de 2025 de Intervención exigido en cumplimiento del artículo 10
de la Ley 25/2013 de 27 de Diciembre de impulso de la factura electrónica y creación del
registro contable de facturas en el Sector Público del Ayuntamiento de Palma del Río y sus
Organismos Autónomos.
Modificación de crédito 5/2025 del Patronato Municipal de Cultura, mediante anulación
parcial de crédito extraordinario financiado con RTGG.
Modificación de crédito 6/2025 del Patronato Municipal de Cultura, mediante crédito
extraordinario financiado con RTGG.
Modificación de crédito 58/2025 mediante suplemento de crédito financiado con remanente
líquido de tesorería.
Modificación del Instrumento de Planificación Plurianual derivado de lo recogido en el art.
20.Dos.4 LPGE 2023, para la reducción de la temporalidad del empleo público por debajo del
8% del Patronato Municipal de Cultura.
Aprobación en pleno del instrumento de planificación plurianual derivado de lo recogido en el
art.20.dos.4 LPGE 2023, para la reducción de la temporalidad del empleo público por debajo
del 8% del Patronato Deportivo Municipal.
Modificación de la Ordenanza Fiscal Reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles para
el ejercicio 2026

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

702E779DA49E86919BB3

Firmado por  El Secretario General Acctal. PALMA PALMA ANTONIO JOSE el 24-10-2025

Firmado por  La Sra. Alcaldesa-Presidenta ESTEO DOMINGUEZ MATILDE el 24-10-2025

702E 779D A49E 8691 9BB3
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.palmadelrio.es/sede.

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

24-10-2025

2025/00003299



  

oc
00

1_
co

nv
oc

at
or

ia

Pág. 2 / 2

(Firmado electrónicamente)

Segundo.- Notifiquese a los Sres. Concejales y las Sras. Concejalas, acompañando los
borradores de las actas anteriores, si los hubiera, y póngase el anuncio correspondiente en el
Tablón de Edictos.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

Aprobación inicial de la mutación demanial subjetiva por cambio de la Administración titular
del bien de dominio público de este ayuntamiento de Palma del Río a la Excma. Diputación
Provincial de Córdoba del Córdoba del camino denominado  la Mallena.
Requerimiento previo al licitador propuesto para la adjudicación del Servicio de
mantenimiento, cuidado, limpieza y conservación de los jardines, zonas verdes y otros
espacios públicos del termino municipal de Palma del Río (Córdoba) (SE-14/2023).
Dar cuenta de la designación de miembros del Grupo Municipal del Partido Socialista en
diferentes órganos colegiados
Proposición del Grupo Municipal del Partido Socialista relativa a la defensa del servicio de
transporte esencial para pacientes en hemodiálisis en la Provincia de Córdoba
Proposición del Grupo Municipal de Izquierda Unida con motivo del Día Internacional para la
erradicación de las violencias machistas, 25 de noviembre de 2025 a propuesta de la
Plataforma Cordobesa contra la Violencia a las Mujeres
Proposición del Grupo Municipal de Izquierda Unida relativa a una iniciativa para ampliar el
parque público de vivienda en Palma del Río
Proposición del Grupo Municipal del Partido Popular para instar al Gobierno de España a que
se oponga al marco financiero plurianual 2028-2034 que recorta la Política Agraria Común y
la Política Pesquera Común
Proposición conjunta del Grupo Municipal del Partido Socialista y el Grupo Municipal de
Izquierda Unida relaiva a garantizar la eficacia del programa de detección precoz del cáncer
de mama en Andalucía.
Informes de Alcaldía

22. Ruegos y preguntas

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

702E779DA49E86919BB3

Firmado por  El Secretario General Acctal. PALMA PALMA ANTONIO JOSE el 24-10-2025

Firmado por  La Sra. Alcaldesa-Presidenta ESTEO DOMINGUEZ MATILDE el 24-10-2025

702E 779D A49E 8691 9BB3
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.palmadelrio.es/sede.

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

24-10-2025

2025/00003299


